
 

Рег. № Ре-00022 от 28.04.2022, Подписано ЭП: Горбачев Игорь Викторович, ПРЕДСЕДАТЕЛЬ 28.04.2022 7:04:10; Тарасов Дмитрий Владимирович,  
28.04.2022 9:25:36, Распечатал________________ 

                                                          
   КАРДЫМОВСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

 

Р Е Ш Е Н И Е  
 

от  28.04.2022                                         № Ре-00022  
  

О внесении изменений в решение 

Кардымовского районного Совета 

депутатов от 23.12.2021 № Ре-00075 

«О бюджете муниципального 

образования «Кардымовский район» 

Смоленской области на 2022 год и 

на плановый период 2023 и 2024 

годов»  
 

Заслушав информацию начальника Финансового управления Администрации 

муниципального образования «Кардымовский район» Смоленской области          

Т.П. Толмачевой о внесении изменений в решение Кардымовского районного 

Совета депутатов от 23.12.2021 № Ре-00075 «О бюджете муниципального 

образования «Кардымовский район» Смоленской области на 2022 год и на плановый 

период 2023 и 2024 годов», Кардымовский районный Совет депутатов 

 

Р Е Ш И Л: 

 

1. Внести в решение Кардымовского районного Совета депутатов от 

23.12.2021 № Ре-00075 «О бюджете муниципального образования «Кардымовский 

район» Смоленской области на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов» 

(в редакции решения Кардымовского районного Совета депутатов от 24.02.2022      

№ Ре-00009)  (далее – решение) следующие изменения: 

 

1.1. Пункт 22 решения изложить в новой редакции: 

 «22. Установить, что в 2022 году Управление Федерального казначейства по 

Смоленской области осуществляет казначейское сопровождение средств в валюте 

Российской Федерации, предоставляемых из бюджета муниципального образования 

«Кардымовский район» Смоленской области, указанных в абзаце 2 настоящего 

пункта (далее – целевые средства). 

Установить, что в соответствии со статьей 242
26

 Бюджетного кодекса 

Российской Федерации казначейскому сопровождению подлежат следующие 

целевые средства: 

1) авансы и расчеты по муниципальным контрактам о поставке товаров, 

выполнении работ, оказании услуг, заключаемым на сумму не менее 50 миллионов 

рублей; 



 

 

 

                                                                                                     2 

 

 

 

2) авансы и расчеты по контрактам (договорам) о поставке товаров, 

выполнении работ, оказании услуг, источником финансового обеспечения 

исполнения обязательств по которым являются средства, предоставленные в рамках 

исполнения муниципальных контрактов, договоров (соглашений), указанных в 

подпунктах 1 и 2 пункта 1 статьи 242
23

 Бюджетного кодекса Российской Федерации, 

заключаемым на сумму не менее 50 миллионов рублей муниципальными 

бюджетными или автономными учреждениями, лицевые счета которым открыты в 

Финансовом управлении Администрации муниципального образования 

«Кардымовский район» Смоленской области, за счет средств, поступающих 

указанным учреждениям в соответствии с законодательством Российской 

Федерации». 

1.2. Дополнить решение пунктом следующего содержания: 

«23. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2022 года.». 

2. Финансовому управлению Администрации муниципального образования 

«Кардымовский район» Смоленской области (Т.П. Толмачева) довести принятые 

изменения до муниципальных учреждений. 

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания Главой 

муниципального образования «Кардымовский район» Смоленской области. 

4. Настоящее решение опубликовать в газете «Знамя труда»-Кардымово». 

 

 

Председатель Кардымовского 

районного Совета депутатов  

 

________________И.В. Горбачев 

 

 Исполняющий полномочия Главы 

муниципального образования 

«Кардымовский район» Смоленской 

области 

_________________Д.В. Тарасов 
 


